[image: image1.jpg]

Муниципальное образование поселок ханымей
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

4 созыва

 Р Е Ш Е Н И Е
	14

	марта
	201
	9
	г.
	№
	89

О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Ханымей, принятый решением Собрания депутатов муниципального образования

поселок Ханымей от 09 декабря 2005 года № 5»
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 8 части 2 статьи 22 Устава муниципального образования поселок Ханымей, Собранием депутатов муниципального образования поселок Ханымей 4 созыва
Р Е Ш Е Н О:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Ханымей, принятый решением Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей от 09 декабря 2005 года № 5» (приложение).

2. Назначить дату, время и место проведения публичных слушаний: 05 апреля 2019 года в 18.15 часов в здании муниципального бюджетного учреждения культуры «Ханымейский историко – краеведческий музей» расположенном по адресу: Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район, поселок Ханымей, улица Центральная, дом 3.
3. При проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Ханымей, принятый решением Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей от 09 декабря 2005 года № 5» руководствоваться Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании поселок Ханымей», принятым решением Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей от 26 апреля 2006 года № 23, опубликованным в специальном выпуске газеты «Северный луч» от 28 апреля 2006 года № 17 (3104).
4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации муниципального образования поселок Ханымей.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей.
Глава муниципального образования

поселок Ханымей

А.Е. Лешенко
Приложение
к решению Собрания депутатов

муниципального образования
поселок Ханымей
от 14 марта 2019  года  № 89
ПРОЕКТ

О внесении изменений и дополнений

 в Устав муниципального образования поселок Ханымей,

 принятый решением Собрания депутатов муниципального образования

поселок Ханымей от 09 декабря 2005 года № 5
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании пункта 1 части 1 статьи 22 Устава муниципального образования поселок Ханымей, Собранием депутатов муниципального образования поселок Ханымей 4 созыва

Р Е Ш Е Н О:

1. Внести в Устав муниципального образования поселок Ханымей, принятый решением Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей 09.12.2005 № 5 (в редакции от 26.04.2006 № 18, от 30.10.2006 № 44, от 18.06.2007 № 65, от 22.10.2007 № 76, от 09.06.2008 № 23, от 30.03.2009 № 50, от 12.10.2009 № 72, от 10.03.2010 № 103, от 18.06.2010 № 114, от 03.09.2010 № 122, от 05.04.2011 № 159, от 28.06.2011 № 169, 13.12.2011 № 186, от 12.05.2012 № 221, от 28.09.2012 № 239, от 27.03.2013 № 37, от 25.11.2013 № 69, от 28.04.2014 № 98, от 17.10.2014 № 116, от 02.04.2015 № 141, от 18.09.2015 № 151, от 21.12.2015 № 168, от 14.03.2016 № 182, от 27.09.2016 № 196, от 08.02.2017 № 227, от 05.06.2017 № 243, 26.02.2018 № 41, от 23.05.2018 № 53, от 30.11.2018 № 72) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 14 части 1 статьи 7.1 изложить в следующей редакции:

«14) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»;

1.2. часть 2 статьи 23 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае отсутствия заместителя Председателя Собрания депутатов в период временного отсутствия или досрочного прекращения полномочий Главы поселка, полномочия Главы поселка, исполняющего полномочия председателя Собрания депутатов, временно исполняет один из депутатов Собрания депутатов, определенный решением Собрания депутатов.»;

1.3. часть 2 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«2. В период временного отсутствия и в случае досрочного прекращения полномочий Главы поселка либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет один из заместителей Главы Администрации поселка, а при одновременном отсутствии Главы поселка и заместителя Главы Администрации поселка - должностное лицо Администрации поселка в соответствии с распоряжением Главы поселка. В случае невозможности издания соответствующего распоряжения Главы поселка, должностное лицо Администрации поселка, исполняющее полномочия Главы поселка, определяется решением Собрания депутатов.».

2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ямало-Ненецкому автономному округу для государственной регистрации.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный луч" и разместить на официальном интернет-сайте Администрации муниципального образования поселок Ханымей.

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования после государственной регистрации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей.

Глава муниципального образования
поселок Ханымей

А.Е. Лешенко
PAGE